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LAUSUNTO KOSKIEN POHJOIS-POHJANMAAN MAAKUNTAAN VALTION MAALLE 

PERUSTETTAVIA LUONNONSUOJELUALUEITA 

Oulun Seudun Noutajakoirayhdistys ry haluaa antaa lausunnon asiassa Oulun seudun 

noutajakoiraharrastajien puolesta. 

Oulun Seudun Noutajakoirayhdistys ry toimii Pohjois-Pohjanmaan kennelpiiri ry:n ja Keski-

Pohjanmaan kennelpiiri ry:n Oulun riistanhoitopiirin toiminta-alueilla, tarkoituksenaan edistää 

toimialueensa puhdasrotuisten noutajakoirien harrastustoimintaa, kasvatusta, jalostusta ja 

tunnettavuutta. Yhdistys tekee tähän liittyvää valistustyötä järjestäen keskustelu- ja 

neuvontatilaisuuksia, koulutuksia, kursseja, koiranäyttelyitä, koirakokeita ja kilpailuja. 

Yhdistys on Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:n ja Pohjois-Pohjanmaan 

Kennelpiiri ry:n sekä Suomen Noutajakoirajärjestö ry:n (SNJ) jäsen. 

Yhdistyksellä on tällä hetkellä yli 600 jäsentä ja olennainen osa yhdistyksen toimintaa on 

noutajien metsästyskokeiden järjestäminen. Kokeiden järjestämisen ja niihin harjoittelun 

kannalta valtion Erälupa-alueet ja yhteistyö alueen metsästysseurojen kanssa on 

välttämätöntä. Yhdistyksemme on tehnyt yhteistyötä muun muassa Hailuodon 

metsästysseuran ja Muhoksen Pyhänsivun Metsästysseuran kanssa, joiden metsästysalueita 

suunnitteilla olevan suojelualueen metsästyskielto koskisi. 

Suurella osalla jäsenistöstämme ei ole mahdollisuutta liittyä paikallisiin metsästysseuroihin, 

jonka vuoksi harrastukseen liittyvät tahot, kuten metsästäjät, kasvattajat, kouluttajat ja 

yhdistykset käyttävät Metsähallituksen Erälupien kautta saatavia palveluja, niin noutajan 

kanssa metsästämiseen, kuin noutajien koe- ja koulutustoimintaan. Kyseisiä valtion alueita, 

joille nyt perustettavia suojelualueita sijoittuu, löytyy esimerkiksi Muhokselta ja Hailuodosta. 

Nyt perustettavien suojelualueiden piiriin kuuluvilla Valtion Erälupa-alueen ja Pyhänsivun 

Metsästysseuran alueen muodostamalla alueella, sekä Valtion Erälupa-alueen ja Hailuodon 

metsästysseuran alueen muodostamalla alueella on järjestetty noutajien metsästyskokeita 

useina eri vuosina. Suunniteltujen suojelualueiden metsästyskielto on harrastajien mielestä 

perusteeton ja se vaikeuttaisi harrastamista merkittävästi. 
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Noutajien metsästyskokeet eivät ole uhka alueella olevalle pienriistakannalle. Kokeissa 

käytetään niin sanottua kylmää riistaa, esimerkiksi lokkeja ja variksia, jotka on pääosin 

metsästetty kaatopaikoilta ja maatalouden läheisyydestä, jossa linnut aiheuttavat haittaa. 

Kokeita järjestettäessä huomioidaan myös rauhoitus- ja pesintäajat ja lisäksi maasto 

tarkastetaan mahdollisten pesintöjen varalta ennen tapahtuman alkua. Alueiden maasto on 

mahdollistanut noutajan metsästysominaisuuksien arvioinnin sopivissa maastoissa ja näin 

ollen vienyt eteenpäin noutajakoiraharrastusta. 

Alueilla koiriaan harjoittavat harrastajat ja metsästäjät ymmärtävät alueen merkittävyyden ja 

toimivat siellä sen mukaisesti. Osaavan noutajan kanssa ammuttu riista saadaan talteen 

varmasti ja metsästys on eettisempää, kun myös mahdolliset haavoittuneiksi jääneet eläimet 

eivät jää luontoon. Metsästystä säädellään huolellisesti riistakeskuksen, riistanhoitopiirien ja 

seurojen taholta vallitsevien riistakantojen mukaisesti, jonka vuoksi linnuille kohdistuvaa 

metsästyspainetta voidaan pitää pienenä. 

Haluammekin lausua noutajien kanssa metsästävien harrastajien puolesta, että näemme 

perustettavien luonnonsuojelualueiden metsästys- ja koetoiminnan rajoittamisen ei-

toivottuna kehityksenä ja harrastustoimintaa haittaavana tekijänä. Koetoiminta tukee koiran 

kouluttamista käytännön metsästystilanteisiin ja kielto olisi merkittävä menetys jo nyt 

alueellamme oleviin vähäisiin noutajien metsästyskokeisiin ja koulutukseen sopiviin 

paikkoihin. 
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